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Ministeriet for .offentlige Arbejder. København,, den 16. December 1911. 

I Henhold til § 4 i Lov om elektriske Stærkstrømsanlæg af 19. April 1907 
har Ministeriet, som det vil fremgaa af den i Særtryk vedlagte Bekendtgørelse af 
6. Marts d. A., godkendt en Prøve for elektriske Installatører, hvilken Prøve vil 
kunne afholdes af de tekniske Skoler, som faa Ministeriets Tilladelse dertil. Til 
Brug ved den forberedende Undervisning er det nødvendigt, at der foreligger en 
efter Eksamenskravene affattet Lærebog, men en saadan kunne Skolerne ikke selv 
skaffe til Veje, baade fordi de ved dem ansatte Lærerkræfter ikke ere tilstrækkelig 
kvalificerede til at kunne skrive en Bog af denne Art, og fordi Bogen ikke vil 
kunne ventes solgt i et saadant Antal, at dens Trykning blot tilnærmelsesvis 

: kunde ' betale sig. Elektricitetskommissionen, der varetager Tilsynet med Prø- 
vernes Afholdelse, har da henvendt sig til Docent ved den polytekniske Lære- 
anstalt E. v. Holstein Rathlou, der er en af de meget faa, som kunne ventes at 
foretage Udarbejdelsen paa tilfredsstillende Maade, og hvis Overtagelse af denne 

' ;Opgave tillige frembyder den særlige og væsentlige Fordel, at Bogen da vil kunne 
affattes saalédes,'''at' den ogsaa kan benyttes ved Docentens Forelæsninger paa 
Læreanstalten, ligesom den vil kunne benyttes ved Forberedelsen til den Tillægs- 
prøve, for elektriske Installatører, der i Henhold til den ligeledes i Særtryk ved- 
lagte Bekendtgørelse ;frå.;Ministeriet for Handel og Søfart af 5. d. M. afholdes af 
Maskinisteksamenskommissionen. Docent Holstein Rathlou har erklæret sig villig 
til at p-aatage sig dette Arbejde, af hvilket en Del allerede er udført, og til at 

;konferere med med. Elektricitetskommissionen om Bogens Anlæg og Indhold, men ved 
de af Kommissionen, foretagne Undersøgelser har det vist sig, at Udgivelsen kun 
vil være mulig, naar der af det offentlige ydes et Tilskud dertil, som navnlig under 
Hensyn til, at Bogen maa forsynes med talrige iildtrykte Tegninger og Figurer, 
neppe kan sættes lavere end 2,500 Kr. Dette Beløb, der dog kun vil blive for- 
brugt i '  det Omfang, hvori det ved nærmere Undersøgelse maatte vise sig nød- 
vendigt, har Elektricitetskommissionen indstillet, at Statskassen stiller til Raadig- 
hed, og efter at Indenrigsministeriet, under hvilket de tekniske Skoler henhøre, 
og: Ministeriet for Handel og Søfart, under hvilket Maskinisteksamenskommissionen 
nører, have tiltraadt og anbefalet denne Indstilling, tillader jeg mig at anmode 
det ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finans- 
loven for Finansaaret 1912-C.C13, paa mine Vegne at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag : 홢 

Til § 15 A. II. L. Som 6: 
Bidrag til Udarbejdelse og Udgivelse af en Lærebog for elektriske 

Installatører 홢 v  홢 2,500 Kr. 

TH. LARSEN. 
P. Nørgaard. 

-, Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for'offentlige Årbejfler. København, den 24. Februar 1912. 

Fra Beboere ved . Husby Klit har Ministeriet modtaget Andragende om, 
at der ved Statens Foranstaltning maa blive opført Diger ud imod Havet paa 
tvende Strækninger i den nævnte Klit, hvor denne under Stormen den 5. til 6. 

-November f. A. er bleven betydeligt svækket. Den ene af de paagældende Stræk- 
ninger, som er beliggende ved Gaardej er Bertel. Bertelsens Gaard, vil efter et af 
Yandbygningsdirektøren udarbejdet Forslag kunne sikres ved et Dige af kun 


